
Poradna jarního líčení

Naše tipy, jak se líčit na jaře:

1. Chceme-li docílit opáleného, bronzového vzhledu, můžeme takový pudr využít jak 
na tváře, tak na nalíčení očních víček. Když si dokonce dáme trochu 
bronzového pudru na rty přes balzám, vytvoříme jedním výrobkem kompletní 
nalíčení.

2. V případě, že zvolíme francouzské „nahé“ líčení, které je téměř průsvitné, 
doplníme ho po vzoru Francouzekvýraznější barvou rtěnky.

3. A protože naše dámy si zvykly spíše na lesky, doporučovala bych k nim 
použít také konturovací tužku, která jim déle prodlouží trvanlivost lesku a udrží 
tvar rtu. Konturovací tužka může být spíše univerzální, hnědočervená, která se 
blíží barvě rtů. Každý lesk potom bude vypadat přirozeně, když rty budou mít 
hezký tvar.

4. Pokud jsou rty vysušené, je dobré používat hydratační balzám na bázi 
přírodních vosků na rty a konturovací tužku, úplně to stačí.

5. Klasické rtěnky také doporučuji, protože na rtech dlouho vydrží. Dávají jim 
přednost zejména ženy ve středním věku. Nepoužívají konturovací tužku, protože 
rtěnka má intenzivnější barevné pigmenty.

19 března., 2019



6. Na jaře na den volíme jemnější líčení očí, výraznější si necháme na večer.
7. Můžeme rovněž využívatbarvy z přírody. Na střed víčka tedy dáme například 

lososovou nebo korálovou barvu a kolem řas odstíny modré, zelené, šedé, stříbřité.
8. Ale pozor na perleť! Vysoká perleť na celém víčku u zralejší pleti zdůrazňuje 

vrásky. Často se setkávám s tím, že se ženy líčí stále stejně jako za mlada, ale 
víčka už mají povadlá a zbytečně na to upozorňují. Pokud se však perleť nanese jen 
kolem řas, naopak oči otevře a rozjasní, prozáří.

9. Mladé dívky často využívají barevných řasenek. S tím souhlasím. Nemusí mít 
ani stíny, stačí, že zvolí například modrou, zelenou, fialkovou řasenku a ta 
nejen zdůrazní řasy, ale oči také prozáří.

Vaše Marie Renčová


